
OBSAH

a 44 Vesmírný výtah 
a nátěr neviditelnosti
Geofyzik a specialista na magnetismus 
Günther Kletetschka je v tuzemském 
prostředí fenomén. Svérázný vědec 
třináct let působil v NASA a i nyní se 
podílí na velmi neobvyklých projektech, 
jakými jsou třeba výtah do vesmíru nebo 
radarem nezjistitelný nátěr.

► 66 0  tanci, dřině a StarDance
Ještě před deseti lety byl osmý ve světovém 

žebříčku tanečníků v latinskoamerických tancích. 
Je mistrem otoček a milovníkem smyslného 

pašo doble. Slavným se stal díky televizní show 
StarDance, kde Marek Dědík postupně vyvedl na 
parket Veroniku Žilkovou, Jitku Schneiderovou, 

Olgu Šípkovou a loni Pavlu Tomicovou.

50 Jakvyčmuchat 
rakovinu
Dvojice vědců Spiros Tavandzis 
a Petra Riedlová Matulová 
se před třemi lety pustila do 
unikátního projektu a společně 
s kynologem Josefem Kaňou učí 
v severomoravské Kopřivnici 
psy odhalovat nádorová 
onemocnění ještě dříve, než 
na ně dokážou přijít lékařské 
diagnostické přístroje. Jakou 
mají v odhalování nádorů 
úspěšnost? A kdy se budou moci 
používat v praxi?

▼ 58 Hlavně žádná selanka...
Režisérka a scenáristka Irena Pavlásková má pověst ženy, 
která si umí jít za svými sny. Potvrzují to i okolnosti 
vzniku jejího nového filmu Pražské orgie, který právě 
přišel do kin. V hlavních rolích jsou opět vztahové 
peripetie mezi mužem a ženou. Práva na něj získala od 
amerického spisovatele Philipa Rotha.

▲ 36 Jak operovat zlomený vaz
Jako kluk propadl boxu a byl juniorským šampiónem v těžké 
váze. Nakonec se však jeho obrovskou vášní stala medicína a na 
operačním sále se už přes 30 let věnuje záchraně lidských životů. 
Špičkový neurochirurg Jiří Chrobok z pražské Nemocnice Na 
Homolce u nás patří к největším odborníkům na operace páteře.


